
1 

 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 11353/669/14.11.2023 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση και δημοσιοποίηση στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. των πινάκων 
κατάταξης για την επιλογή ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων 
Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, στο πλαίσιο της Πράξης «Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας (ΣΔΕ)», ΟΠΣ 6003234, μετά την ανακοίνωση των διαθέσιμων ωρών 
και τμημάτων ανά ΣΔΕ και των εκτός έδρας τμημάτων τους, σχολικής περιόδου 2023-
2024. 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. αφού έλαβε υπόψιν του: 
 

1. Την Κ.Υ.Α. με αριθμό 127175//H  (Β΄ 2508) «Συγχώνευσης διά απορροφήσεως των 
Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου «ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΤΗΤΑΣ» (Ε.Ι.Ν), 
«ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΔΙΑΡΚΟΥΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΕΝΗΛΙΚΩΝ»  (Ι.Δ.ΕΚ.Ε)  και  «ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ  
ΝΕΟΛΑΙΑΣ»  (Ι.Ν), εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας, Διά Βίου Μάθησης και 
Θρησκευμάτων». 

2. Οι διατάξεις του ν. 4115/2013 (Α΄ 24/30.01.2013) «Οργάνωση και λειτουργία 
Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης 
Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την Υπουργική Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
αριθμό 6722 (ΦΕΚ 911/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)/05.09.2023) με θέμα «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία 107881/Γ4/06.09.2022 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου 
Μάθησης και ορισμός των μελών του (Υ.Ο.Δ.Δ. 816), ως προς τον ορισμό Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και τεσσάρων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος 
Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)». 

4. Την Υ.Α. με αριθμό 45932/Γ4/19-04-2022 (Φ.Ε.Κ. 374/τ. ΥΟΔΔ/09-05-2022) της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός εκπροσώπου εργαζομένων 
του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.), ως μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου». 

5. Την με αριθμό 11128/659/13-09-2023 (ΑΔΑ: ΨΣ2Ε46ΨΖΣΠ-ΝΧΙ) Απόφαση ΔΣ/ 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ περί “Διαπίστωσης Συγκρότησης Διοικητικού Συμβουλίου του ΙΝΕΔΙΒΙΜ”. 

6. Το άρθρο 31 του Ν. 5046/2023 (ΦΕΚ 137/Α/29-07-2023) όπου ορίζεται ότι «Η 
στελέχωση των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) με ωρομίσθιο εκπαιδευτικό 
προσωπικό, συμβούλους σταδιοδρομίας και συμβούλους ψυχολόγους, διενεργείται 
για την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024, σύμφωνα με τους οριστικούς αξιολογικούς 
πίνακες κατάταξης της εκπαιδευτικής περιόδου 2022-2023». 

7. Την υπ’ αριθμ. 79496/06-09-2023 Πρόσκληση της ΕΥΔ προς το Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. για 
υποβολή πρότασης με τίτλο «Δράσεις συμπεριληπτικής εκπαίδευσης (Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας)» στο Πρόγραμμα Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 
(ΑΔΑ: Ψ63ΨΗ-ΨΗ7). 

 

 
ΙΔΡΥΜΑ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΔΑ: 62ΝΖ46ΨΖΣΠ-ΜΤ5



2 

 

8. Την υπ’ αριθμ. 11288/665/18-10-2023  Απόφαση ΔΣ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ με την οποία εγκρίθηκε 
η υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Πράξης «Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας» (ΣΔΕ), με 
κωδικό ΟΠΣ 6003234, και ορίστηκε Υπεύθυνη Έργου της Πράξης. 

9. Το από 24/10/2023 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Δ/νσης Δια βίου 
Μάθησης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. σχετικά με τις διαθέσιμες ώρες ανά ΣΔΕ και εκτός έδρας 
τμήματα, σχολικής περιόδου 2023-24. 

10. Την υπ’ αριθμ. 11308/666/25-10-2023 Απόφαση ΔΣ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ με την οποία 
εγκρίθηκε η δημοσιοποίηση των διαθέσιμων ωρών και τμημάτων ανά ΣΔΕ και εκτός 
έδρας τμήμα στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., σχολικής περιόδου 2023-2024. 

11. Την υπ’ αριθμ. 11346/668//07-11-2023 Απόφαση ΔΣ/ΙΝΕΔΙΒΙΜ με την οποία 
εγκρίθηκε η δημοσιοποίηση εκ νέου των διαθέσιμων ωρών και τμημάτων ανά ΣΔΕ και 
των εκτός έδρας τμημάτων τους στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., σχολικής περιόδου 
2023-2024. 

12. Τις ανάγκες υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης «Σχολεία 
Δεύτερης Ευκαιρίας» (ΣΔΕ). Η αναγκαιότητα αυτή προκύπτει από τις κενές θέσεις που 
υπάρχουν στα ΣΔΕ για τη σχολική περίοδο 2023-24 και για την εύρυθμη λειτουργία 
τους θα πρέπει να καλυφθούν με την επιλογή ωρομίσθιου εκπαιδευτικού 
προσωπικού, Συμβούλων Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων με σύμβαση 
μίσθωσης έργου. 

13. Την Εισήγηση της Προέδρου (Πρόταση της Δ/νσης Συγχρηματοδοτούμενων και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων με αριθμό 169/10.11.2023). 

14. Τη συζήτηση μεταξύ των μελών του, 
 

 
Αποφασίζει  

 
Την έγκριση και δημοσιοποίηση στην ιστοσελίδα του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. των πινάκων 
κατάταξης για την επιλογή ωρομίσθιου εκπαιδευτικού προσωπικού, Συμβούλων 
Σταδιοδρομίας και Συμβούλων Ψυχολόγων, στο πλαίσιο της Πράξης «Σχολεία Δεύτερης 
Ευκαιρίας» (ΣΔΕ), ΟΠΣ 6003234, μετά την ανακοίνωση των διαθέσιμων ωρών και 
τμημάτων ανά ΣΔΕ και των εκτός έδρας τμημάτων τους, σχολικής περιόδου 2023-2024. 
 
Οι υποψήφιοι, μέσω του συστήματος των αυτοματοποιημένων αναθέσεων και βάσει 
των επιλογών που πραγματοποίησαν, θα κληθούν, με ηλεκτρονικό μήνυμα στη 
διεύθυνση ηλεκτρονικής αλληλογραφίας που έχουν δηλώσει στην αίτησή τους, να 
απαντήσουν θετικά ή αρνητικά εντός σαράντα οκτώ (48) ωρών, στις αναθέσεις 
ωρών/παρουσιών που θα τους σταλούν ανά ΣΔΕ ή εκτός έδρας τμήμα. 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗ: 
α) Γραφείο Προέδρου Δ.Σ Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
β) Διεύθυνση Συγχρηματοδοτούμενων και 
Αναπτυξιακών Προγραμμάτων  
γ) Τμήμα Σχεδιασμού Δράσεων 
δ) Ομάδα έργου ΣΔΕ  
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ: 
α) Ν.Υ 
β) Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
ΑΝΝΑ ΡΟΚΟΦΥΛΛΟΥ 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 62ΝΖ46ΨΖΣΠ-ΜΤ5


		2023-11-15T07:43:55+0200
	Athens




